
 

 

Zasady finansowania udziału w wizytach studyjnych w  2011 roku.   

Jeśli Państwa wniosek został zaakceptowany, dofinansowanie będzie przeznaczone na pokrycie: 

-  kosztów podróŜy ( z uwzględnieniem kosztów wizy) 

- utrzymania (zawierają koszty noclegu, wyŜywienia, transportu lokalnego, połączeń 
telefonicznych- w tym faksu i internetu, ubezpieczenia i in.) 

Narodowa Agencja zadecyduje o wysokości kwoty dofinansowania; decyzja jest uzaleŜniona od 
dostępnych funduszy, które zaleŜą od wielkości budŜetu kaŜdego z uczestniczących krajów. 
Informacja o wysokości dofinansowania zostanie przesłana do kaŜdego uczestnika listem 
poleconym.  

Osoby ze specjalnymi potrzebami mogą ubiegać się o zwiększenie dofinansowania, jak wskazano 
poniŜej w części „specjalne potrzeby”. 

Koszty podro Ŝy 

Koszty podróŜy (w tym wizy) kalkuluje się w oparciu o rzeczywiste poniesione koszty. 
Obowiązkowo wymagane jest korzystanie z najta ńszych taryf przewozowych . Koszty podróŜy 
obejmują podróŜe lokalne/regionalne z miejsca wyjazdu w kraju ojczystym i do miejsca 
przeznaczenia w kraju goszczącym. Narodowa Agencja sprawdzi czy zastosowano najniŜsze 
stawki na wszystkich etapach podróŜy. JeŜeli zostanie Pan/Pani do tego wyznaczony/a, będzie 
Pan/Pani zobowiązany/a przedstawić odpowiednie rachunki Narodowej Agencji. 

W roku 2011 obowiązują maksymalne limity dofinansowania kosztów podróŜy związanych z 
udziałem w wizycie studyjnej. Uprzejmie prosimy o zapoznanie się z wysokością limitów do 
poszczególnych krajów na stronie internetowej www.sv.org.pl w zakładce „Informacje dla 
Beneficjentów”  Koszty podróŜy będą dofinansowywane tylko do wysokości limitu. Wydatki 
poniesione na podróŜ powyŜej wyznaczonego limitu NIE BĘDĄ REFUNDOWANE.  

Dofinansowanie nie obejmuje kosztów ubezpieczenia na czas podróŜy. Mogą one zostać pokryte 
w ramach kwot przeznaczonych na koszty utrzymania. 

 JeŜeli osoby indywidualne mieszkają w jednym z krajów lub terytoriów zamorskich lub jeden z 
takich krajów lub terytoriów jest miejscem odbycia kursu/szkolenia, rzeczywiste poniesione koszty 
podróŜy będą podlegać zwrotowi w całości. 

Koszty utrzymania  

Koszty utrzymania będą obliczane i dofinansowywane na podstawie dziennych stawek w 
zaleŜności od długości trwania wizyty studyjnej oraz kraju, w którym odbywa się kursu/szkolenia.   

Stawki obowiązujące w 2011r. są przedstawione w tabeli znajdującej się w załączniku „Stawki 
ryczałtowe” na stronie www.sv.org.pl w zakładce „Informacje dla Beneficjentów”. Osoby, które 
otrzymały dofinansowanie nie muszą przechowywać rachunków w celu udokumentowania kosztów 
utrzymania.   

Specjalne potrzeby wnioskodawcy  



 

 

Jeśli wnioskodawca ma specjalne potrzeby, na przykład wynikające z niepełnosprawności, moŜe 
zwrócić się z prośbą o dofinansowanie dodatkowych świadczeń niezbędnych do udziału w 
kursie/szkoleniu (np. udział osoby towarzyszącej). 

Narodowa Agencja rozpatrzy wniosek o  zwiększenie dofinansowania z tytułu specjalnych potrzeb 
w stosunku do informacji podanych w polu wniosku SPECJALNE POTRZEBY. Beneficjent 
zobowiązany będzie do zachowania dowodów poniesionych kosztów z tytułu specjalnych potrzeb. 

Szczegółowe informacje dotyczące kwot i zasad finansowania zawarte są w Umowie Finansowej 
zawieranej pomiędzy FRSE a Beneficjentem. 

Uprzejmie prosimy o ponoszenie kosztów związanych z udziałem w wizycie studyjnej (zakup 
biletów lotniczych, kolejowych, rezerwacja hotelu, itp.) w okresie kwalifikowalności kosztów, 
zgodnie z art. 2 Umowy Finansowej. 

 

 


